
BOOA skal forvandles!

Kom og vær med!

– Stedet hvor glade mennesker mødes…
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Nu sker det! BOOA - Bedsted og Omegns Akti-
vitetshus - i Bedsted skal sættes i stand, så det 
kan blive et multianvendeligt forsamlingshus. 
Pengene – 5,5 millioner kroner - til projektet er 
nemlig nu bevilget fra projekt Mulighedernes 
Land.
 
Dette idekatalog er en invitation til dig om at 
være med!
 
Her i idekataloget kan du læse, hvad en række 
ildsjæle har lyst til at sætte i gang i BOOA – og 
hvad du kan være med til. Måske finder du lige 
det, du har gået og manglet. Måske finder du det 
ikke – og så kan du selv melde dig på banen som 
ildsjæl.
 
BOOA skal nemlig indrettes, sådan som du og 
andre ønsker det. Det vil sige, at det du og andre 
gerne vil, får betydning for indretningen af hu-
set. Det kan for eksempel være lokalestørrelse, 
gulv, lys, udstyr og så videre. Vi lytter også til, 
hvad der kan deles med andre og behov for de-
pot, ønsker til brugerbetaling og meget mere.
 
Nogle af ildsjælene her i idekataloget deltog i 
BOOAs ide- og visionsaften i november sidste 

år, mens andre har kontaktet BOOAs bestyrelse 
siden hen.
 
Hvis du også vil være med, så er det altså nu!
 
Torsdag den 13. august 2009 kl. 19.00 indby-
der BOOA alle til ide-møde, hvor du kan møde 
nogle af de ildsjæle, der præsenterer deres ideer 
her. Du kan også selv præsentere en ide, hvis du 
har en – eller melde dig til en af aktiviteterne. 
Læs mere på bagsiden.
 
Efter idemødet får dem, der vil sætte aktivite-
ter i gang mulighed for at fremsætte ønsker og 
konkrete ideer til ombygningen, og det skal den 
tilknyttede arkitekt så arbejde videre med.
Selve ombygningen skal efter planen gå i gang 
sidst på efteråret. Hvornår huset står færdigt 
afhænger helt af projektets omfang.
 
Vi håber at få samlet en masse aktivitetsgrup-
per, der kan være med til en helt fantastisk for-
vandling af BOOA!
 

Bestyrelsen for BOOA
www.booa.dk

Vær med til at forvandle BOOA!

»Det udvidede landsbysamarbejde« er et demonstrationsprojekt under Mulighedernes Land, 
der er et partnerskab mellem Realdania og Thisted Kommune.
Projektet skal vise, hvordan det ved at udvikle landsbynetværk, er muligt at fastholde og styrke 
servicetilbud i landdistrikterne. Konkret etableres der organisatoriske og fysiske rammer for et 
udvidet landsbynetværk i området omkring Bedsted, ved at etablere et moderne multianvende-
ligt forsamlingshus med plads til lokale netværk og foreninger såvel som udadvendte funktioner 
for fastboende og besøgende.
Målgruppen er Bedsted og omegn og ønsket er, at projektet i Bedsted kan inspirere til dannelse af 
andre landsbynetværk i Thisted Kommune og resten af Danmark. Projektet løber fra 2009-2011.
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Af Peter Skriver Nielsen 
Formand for BOOA

Ja, smukt er det næste ord der falder én ind, 
men det kan vi godt sige huset ikke er, endnu. 
Det skal vi nu gøre noget ved! Jeg er sikker på, 
at det kommende år vil ændre rigtig meget på 
det. Der er allerede sket meget, siden vi tilbage 
i 2003 overtog huset. Der har gennem tiden 
været mange aktiviteter i huset; der har været 
landbrug, skole, teknisk skole og det vi mest og 
til daglig siger ”Det gamle plejehjem i Bedsted”.

Siden vi overtog stedet, er der mange ildsjæle, 
der har brændt for etableringen af det BOOA, 
vi kender i dag. Mange, mange tak til dem alle, 
for ude i periferien af kommunens centerby Thi-
sted, ja da er det altafgørende for udviklingen, 
at der findes ildsjæle med ild i. 

Det er med stor glæde, at der nu kan komme 
gang i det, der går under betegnelsen ”Det ud-
videde landsbysamarbejde” i et samspil mellem 
en kommune, der tør tage udfordringerne op til 
fremtiden, i et nært samarbejde med Realdania 
- og så en række ildsjæle rundt omkring fra vor 

kommune. Vi er glade for og stolte over, at Thi-
sted Kommune og Realdania valgte netop vort 
projekt som et af de fire pilotprojekter i vores 
kommune.

Med dette idekatalog vil vi gerne indbyde alle 
de ildsjæle, der går med netop den fantastiske 
ide, der kan være med til at sætte BOOA på 
landkortet, ikke bare i vores kommune, men 
faktisk i hele landet.

Prøv engang at læse i idekataloget, hvad det er 
for herlige ideer, der kan blive til virkelighed i 
BOOA, hvis vi løfter i flok, og ser på udfordrin-
ger og ikke begrænsninger. Tøv ikke med at 
melde dig, hvis du har lyst til at deltage og være 
en del af en historie for fremtidens landsbysam-
arbejde.

Sammen kan vi så snart sige:
”Hist hvor vejen slår en bugt, ligger der et hus 
så smukt!” Både hvad angår det arkitektoniske 
og indholdet.

God læselyst – vi ses den 13. august!

Forord

Hist hvor vejen slår en bugt, ligger der et hus så…
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Legestue for dagplejere 

En gang om måneden skal dagplejerne omkring Bedsted have mulig-
hed for at mødes en hel dag i BOOA. Her kan børnene lege sammen, og 
når børnene sover, kan de voksne få lidt kollegial snak og tage pæda-
gogiske emner op. Det drømmer dagplejer Susanne Harbøl om. Lige nu 
mødes dagplejerne i Bedsted Hallen, men det er kun i vinterhalvåret og 
et par timer hver gang. Susanne kunne godt tænke sig at det var en hel 
dag hver måned – og tænker at BOOA måske er egnet. Økonomien er 
ikke på plads i forhold til kommunen – men har du lyst til at være med 
eller vil bakke op – så kontakt:

Kontakt: Susanne Harbøl

Telefon 97 94 56 50

madlavningshold for mænd

I denne vinter har Thyboernes Aftenskole haft et succesfuldt hold i 
BOOA: ”Madlavning for mænd”. Det skal fortsætte næste vinter. Men 
Thyboernes Aftenskole er åbne overfor nye ideer, emner og forslag. 
Har man en ide, kan aftenskolen være med til at finde en instruktør 
– og vil man gerne være instruktør, kan aftenskolen hjælpe med at 
stable et hold på benene. Det fortæller Anne Marie Munk, der står for 
aftenskolen. 
– Fordelen ved at have et hold i Thyboernes Aftenskole er, at det lig-
ger i faste rammer, at der er styr på tingene og vi sikrer en vis kvalitet. 
Læs mere på www.thy-aftenskole.dk

Kontakt: Anne Marie Munk

Mobil 21 49 67 86 

Filmklub

Jens Lyhne er 59 år og kan huske, at der var en biograf i Bedsted. Han 
er filmglad og kunne godt tænke sig at starte en filmklub i BOOA. Der 
kunne for eksempel blive vist nogle af de gamle klassikere for voksne, 
og der kunne også være en filmklub for børn. Konkret hvilke film der 
skal vises, skal dem der vil være med, være med til at bestemme – og 
hvor meget der efterfølgende skal snakkes og diskuteres om filmene, 
skal også være op til dem, der vil være med. Skal der være en filmklub 
i BOOA, forestiller Jens Lyhne sig, at der skal indrettes et lokale til 
20-30 personer, der kan mørklægges, og hvor der er noget ordentligt 
fremvisnings-grej.

Kontakt: Jens Lyhne 

Telefon 97 94 56 90
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Fortæl historier om Bedsted

Tonny Laustsen vil gerne holde liv i historien om Bedsted. Derfor hå-
ber han at få kontakt med lokale folk, der gerne vil fortælle om deres 
opvækst, liv og oplevelser i Bedsted. 
– Det må meget gerne være barnefødte folk i Bedsted, som har boet 
her altid. Jeg er også meget interesseret i at få fat i dem, der er flyttet 
her fra.
Ideen er at lave nogle fortælleaftner i BOOA, hvor der bliver fortalt 
historier om gamle dage. Samtidig håber Tonny Laustsen, at det måske 
en dag kan munde ud i det han kalder ”en bette bog om Bedsted”. 
Hvem ved? 

Kontakt: Tonny Laustsen

Telefon 97 94 52 89 – mobil: 53 22 97 31

LOF efterlyser IT-lokale

– Der er stor efterspørgsel på lokaler til IT-undervisning med moderne 
maskiner og nyeste programmer. Det siger Gitte Thøgersen fra LOF 
Thy/Mors, hun bor i Agger og vil gerne bruge BOOA som udgangs-
punkt for nogle af LOFs kurser, hvis der er interesse for det. LOF har 
i år kørt et Pilates hold i BOOA og efter sommerferien, bliver der to 
hold – et begynderhold og et fortsætterhold. 
– Vi er åbne overfor alle mulige ideer og forslag og hjælper både med 
at få hold i gang hvis der er en instruktør og omvendt: finde en instruk-
tør til et hold. Så har man en ide, er det bare om at kontakte os, siger 
Gitte Thøgersen.
LOF Thy/Mors: www.lof.dk/thymors, e-mail: thymors@lof.dk

Kontakt: Gitte Thøgersen

Mobil 42 39 12 50 

Spilleklub

Bob-spillet er indkøbt! Nu mangler der bare at blive sat dato på, hvor-
når en ny spilleklub skal mødes. Det kan også være, du vil spille kort, 
dart eller noget helt andet. Er du bidt af et spil og synes, det kunne 
være hyggeligt at mødes med andre i en spilleklub et par timer engang 
i mellem – uanset din alder, så vil Jan Palm og Torben Flye Jensen, gerne 
høre fra dig. De vil nemlig gerne sætte en spilleklub i gang.

Kontakt: Torben Flye Jensen 

Telefon 97 94 59 59



7

Lav din egen kniv

Kunne du tænke dig at lave din egen kniv? Instruktøren er her, han vil 
bare gerne høre fra dig, hvis du vil være med.

Kontakt: Torben Flye Jensen

Telefon 97 94 59 59

Kunstskole

Kunstmaler Ane Marie Foget har en ambition. Hun vil gerne skabe en 
kunstskole i Thy. Kunstskolen Thy skal være et kraftcenter for kunst-
nere på forskellige niveauer. Tanken er, at man får undervisning af 
professionelle og skabende kunstnere, og at der skabes et kunstnerisk 
miljø til gensidig inspiration. Der skal også være mulighed for udvik-
ling af talentpleje f.eks. ved at etablere Billedkunstnerisk Grundkursus 
- se www.billedkunstneriskgrundkursus.dk
Der findes i dag Billedkunstnerisk Grundkursus i Holstebro og Aal-
borg, men ikke i vores område. Lyder det spændende, så kontakt:

Ane Marie Foget

Telefon 97 94 82 04 – mobil 40 88 50 30

Legestue for barslende mødre

Når du går på barsel, kunne du så tænke dig, at mødes en gang om 
ugen med andre mødre og deres babyer? Så skal du kontakte Louise 
Kjærsgaard Bertelsen. Hun er tilflytter og lige nu gravid med sit barn 
nummer to, og hun har besluttet sig for at få en legestue op at stå i 
BOOA. 
– Jeg var med i en legestue, hvor jeg boede før, og jeg synes, det var 
dejligt at komme ud og få noget voksensnak. Nu har jeg så tænkt på, 
hvor jeg skal gå hen denne gang, og BOOA er jo et oplagt sted, at lave 
en legestue, siger Louise, der er 28 år. Hun forestiller sig, at man mødes 
f.eks hver tirsdag fra 9.30 til cirka 12. Først kan der være en legestue-
aktivitet og ved 11-tiden spiser man sine medbragte madpakker og 
bagefter puttes børnene, og mødrene går hjem - eller bliver i BOOA og 
snakker og hygger sig. Der vil nok være brug for lidt småinvesteringer 
til legestuen som for eksempel sangbøger, legetøj og barnestole.

Kontakt: Louise Kjærsgaard Bertelsen

Mobil 29 72 92 11
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Modeljernbaneklub

Hver torsdag aften mødes en flok modeljernbane-entusiaster i BOOA. 
De bygger på en stor modeljernbane oppe på 1. sal – og udover at 
bygge, så er fællesskabet nøgleordet. Lige nu har klubben kun én klub-
aften, men bliver der behov, skal der måske være to ugentlige klubaft-
ner. Du skal være fyldt 15 år – eller have en voksen med. Læs mere på 
hjemmesiden: www.njmk.dk

Kontakt: John Larsen 

Mobil 41 97 00 78

Knallertværksted, klub & bio

Der findes en række unge i Bedsted og omegn, som har et ønske om at 
have et sted, hvor de kan makke med deres knallerter. De kunne også 
tænke sig et klubværelse og mulighed for at gå på nettet og spille spil 
sammen på computeren. Endelig synes de, det kunne være fedt med et 
sted, man kan se film, måske lidt biografagtigt. En skaterbane udenfor, 
vil de bestemt også blive glade for.
Det er gademedarbejder i Thisted Kommune, Michael Andersen, der 
fremsætter ønskerne på vegne af de unge.
– Det kunne være godt, at de unge har et sted at mødes, for eksempel 
tre aftner om ugen, hvor der så også er nogle voksne, der gerne vil være 
sammen med de unge, siger Michael Andersen.
Så har du lyst til at være noget for en flok unge, og vil du hjælpe dem 
med at få deres drømme realiseret, så kontakt:

Kontakt: Michael Andersen

Mobil 40 29 60 95

Madhold

Er du glad for mad, interesseret i madlavning og gerne vil møde andre 
med samme interesse, så kan du kontakte Tine Jørgensen. Hun står i 
dag for udlejning af BOOA og er også tilknyttet projekt ”Cafe Velkom-
men”. Til daglig arbejder hun som pædagogmedhjælper i Bedsted, men 
hun har en passion for mad - og hun er åben overfor forslag og ideer til 
kommende madhold i BOOA. Hun står klar som instruktør, hvis nogen 
kommer med en god ide – og der melder sig folk på banen. 

Kontakt: Tine Jørgensen

Mobil 22 97 61 45
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Vegetarisk cafe

Agnethe Veit kalder sig selv ”madnørd” og hun har en ide. Hun vil 
gerne lave en vegetarisk café en hverdagsaften hver 14. dag i BOOA. 
Maden vil hun lave af økologiske råvarer. Agnethe har tidligere arbej-
det i diverse hotelkøkkener og som kogekone. Lige nu arbejder hun 
som massør bl.a. i kurbadet i Hurup, men lysten til at lave god og an-
derledes (vegetarisk) mad til gæster, gør, at hun har lyst til at lave ve-
getarisk cafe.
Har du lyst til at være frivillig og hjælpe til?

Kontakt: Agnethe Veit

Mobil 40 41 72 28

Cafe Velkommen

I Bedsted skal tilflyttere bydes rigtig hjertelig velkommen. Det er tan-
ken bag projekt ”Cafe Velkommen”, som BOOA tidligere har fået be-
vilget penge fra LAG Thy-Mors og Fødevareministeriet til. Ideen er at 
indrette en cafe i BOOA, hvor tilflyttere – både danskere og udlæn-
dinge – kan komme og hygge sig, tale med hinanden og møde lokale 
folk. Måske kan initiativet med tiden føre fællesspisning for interes-
serede med sig. Cafe Velkommen har brug for ildsjæle, der har lyst til 
at være med til at tage imod danske og udenlandske tilflyttere. Er det 
noget for dig?

Kontakt: Peter Skriver Nielsen

Mobil 61 65 59 02

Fremtidens plakatsøjle

En betonstøbt søjle med elektronisk information om lokale aktivite-
ter – der fysisk står ude i lokalområderne. Det er ideen bag det Peter 
Skriver Nielsen kalder ”fremtidens plakatsøjle”. De er tale om et ud-
viklingsprojekt, som et par lokale firmaer allerede har meldt sig som 
interesserede i. Her skal lokale borgere kunne følge med i, hvad der 
sker i deres egen by/landsby og i de omkringliggende områder. Det er 
elektronisk styret centralt fra og måske kan det hele køre på solceller? 
Lyder ideen sjov og vil du være med til at udvikle, så kontakt:

Kontakt: Peter Skriver Nielsen

Mobil 61 65 59 02
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Handymen m/k søges

BOOA skal renoveres og istandsættes. Selv om der er bevilget penge 
til istandsættelsen, skal BOOA selv levere frivillig arbejdskraft for 1,2 
millioner kroner. Så derfor søges der håndværkere, handymen m/k og 
folk der tør tage fat. Er du er frisk, så kontakt formanden for BOOA:

Peter Skriver Nielsen

Mobil 61 65 59 02

Gang i den udenfor! 

BOOA har et stort udendørs areal, og der er masser af ideer til, hvad 
det skal bruges til: udendørs scene, udendørs fitnessmaskiner, rulle-
skøjtebaner, skaterbane, klatretårn, asfalt og terrænbaner til fjern-
styrede el- og nitrobiler, bænke og borde, udekøkken, sandkasse, le-
geplads og kælkebakke. Du kan være med til at bestemme, hvis du 
melder dig og vil være med til at sætte det i gang!

Kontakt: Peter Skriver Nielsen

Mobil 61 65 59 02

Energiske BOOA 

Bestyrelsen for BOOA vil gerne, at BOOA i høj grad indrettes miljø-
venligt. Det har Toms Varmeservice i Bedsted allerede meldt sig på ba-
nen med – og er der andre firmaer eller interesserede, som har bidrag 
eller viden om miljøvenlig renovering og istandsættelse, er bestyrelsen 
meget lydhør. Bestyrelsen har også tænkt på, at transporten til BOOA 
måske kan være et problem for nogen, derfor kunne der arbejdes med 
at koordinere samkørsel. Det gavner miljøet og der skabes kontakt 
mellem nye mennesker. Tænder du på miljø og energi, så kontakt:

Peter Skriver Nielsen

Mobil 61 65 59 02

Foreninger med ideer er velkomne!

Er du med i en forening og har du en ide til, hvad I kan bruge BOOA til, 
så er det Bedsted Borgerforening, du skal kontakte. Formanden Kurt 
Thomsen fortæller, at borgerforeningen har en god økonomi og meget 
gerne vil hjælpe initiativer i gang. Det er uanset om man er fra Bedsted 
eller omegnen. Kontakt Kurt Thomsen og få en snak om din ide.

Kontakt: Kurt Thomsen

Mobil: 23 24 04 41
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BOOA i Bedsted har hjemsted i den gamle skole 
i Bedsted, der også har fungeret som privat ple-
jehjem. I 2006 solgte det daværende Sydthy 
Kommune bygningen til Bedsted Håndværker- 
og Borgerforening, der senere samme år solgte 
det videre til BOOA, da formaliteterne var i 
orden som nystartet forening. Projektet blev i 
øvrigt igangsat med de første planer allerede i 
2003.

BOOA har siden istandsat bygningen en del, og 
bestyrelsen for BOOA har mange drømme om, 
at gøre BOOA til et kraftcenter for hele områ-
det. Målet er at skabe et moderne, multifunk-
tionelt forsamlingshus med plads til lokale net-
værk, foreninger og skabe et levende og aktivt 
miljø for fastboende, besøgende og tilflyttere. 

I 2007 søgte bestyrelsen derfor om at blive et 
af projekterne under Mulighedernes Land, som 

er støttet af Realdania og Thisted Kommune, og 
bevillingen giver nu mulighed for, at de mange 
drømme og visioner kan blive til virkelighed. 

BOOA er på 1300 m2 og med en 7500 m2 stor 
grund og en stor p-plads. Der er fem minutters 
gang fra bus- og togstation, samt byens butiks-
liv.

Målgruppen for BOOA er ikke kun Bedsted og 
omegn; Gl. Bedsted, Morup Mølle, Svankjær, 
Hassing, Villerslev, Visby – men hele landsdelen 
og alle der har lyst til at være med, er velkomne.

Ombygningen af BOOA forventes at gå i gang 
sidst på efteråret i 2009.

Se mere på www.booa.dk 
og www.mulighedernesland.dk

Er den aktivitet du tænder på ikke nævnt?

Så kan det være du har lyst til at sætte noget andet i gang? F.eks:

•	 Motionsrum ude eller inde
•	 Danseundervisning
•	 Teater
•	 Natursti
•	 Motionslegeplads
•	 Klatring 
•	 Teltplads for vandre- og cykelturister
•	 Sløjdrum
•	 Haveanlæg
•	 Udendørs aktivitetsplads for ældre

Historien om BOOA



Ideaften for ildsjæle

Jeg vil gerne være med til: 

Jeg har en ny ide, som jeg gerne vil sætte i gang i BOOA:

Navn:

Adresse:

Telefonnummer:
 
Evt. mailadresse: 

Afleveres eller sendes til: BOOA, Vestervigvej 112, 7755 Bedsted Thy senest den 10. august 2009. 
Du kan også sende en mail med oplysningerne til: Formand for BOOA, Peter Skriver Nielsen på mail: 
enthybo@enthybo.dk. Gør det nu, så du ikke glemmer det.

Torsdag den 13. august kl. 19.00
indbydes ALLE borgere til møde i BOOA

Denne aften kan du møde nogle af de ildsjæle,  
der præsenterer deres ideer her i idekataloget og du kan selv 

præsentere en ide, hvis du har én. Du kan også melde dig til at 
være aktiv, og være med til at få tingene til at ske!

Kom og vær med!  
Adressen er Vestervigvej 112 i Bedsted.  

Kig efter ildsjælen ved vejen, så er du fremme. Kan du ikke 
komme, kan du melde dig på slippen herunder  

eller sende en mail.
 

Skriv allerede nu datoen i kalenderen – på gensyn!

Bestyrelsen for BOOA
 

– Stedet hvor glade mennesker mødes…


